KEIKYU GROUP NEWS RELEASE



2019年5月17日

あなたの撮影した写真が、来年のカレンダーに?!

『京急カレンダー2020』写真大募集



入選作品は「京急力レンダー2020」として10月に販売予定

京浜急行電鉄株式会社(本社:東京都港区,社長:原田 一之,以下 京急電鉄)と株式会社 京急ストア(本社:東京都港区,社長:佐藤 憲治,以下京急ストア)は,2019年5月20日 (月)から7月8日(月)の期間で,『京急カレンダー2020』に使用する写真を募集します。

当企画は今年で8回目となり、昨年同様にB3壁掛けカレンダーの表紙を飾る縦型写真と、B3壁掛けカレンダーと卓上カレンダーの横型写真を募集します。募集テーマは、「京急電車のある風景」とし、当社沿線・車両を愛してくださるお客さまとともに制作するカレンダーを目指します。

<u>今年は初めて、WEBでの応募受付も開始</u>するほか、専用ホームページ上では、鉄道写真家・中井精也先生による「スマホでキレイな写真を撮る講座」を開設します。講座を参考にスマートフォンで写真を撮影し、WEBからも気軽に応募することができます。

写真の腕に自身がある方はもちろん、幅広い京急への愛に溢れた皆さまからの写真を受け付けます。「赤」「青」「黄色」などの電車が走る、四季折々の魅力が詰まった「京急電車のある風景」をお待ちしています。

入選作品および入選者は、9月上旬に京急電鉄オフィシャルサイトで発表し、採用された写真は、10月から『京急カレンダー2020』として、当社駅売店などで販売を予定しています。 詳細は別紙のとおりです。



京急線内に掲出されるポスター



2019 年版 卓上カレンダー

『京急カレンダー2020』写真募集について

1. 応募概要

写真テーマ	「京急電車のある風景」 京急電車とともに撮影した,京急沿線の季節感あふれる写真を募集します。
応募期間	WEB: 2019年5月20日(月)~7月8日(月) 郵 送: 2019年6月3日(月)~7月8日(月) ※当日消印有効
選 考	【特別選考員】鉄道写真家 中井精也氏特別選考員の中井氏と主催者である京急電鉄および京急ストアが厳正な選考を行い、26 作品(①B3カレンダー表紙1作品、②B3カレンダー各月用12作品、③卓上カレンダー13作品)を決定します。 ※選考結果に関するご質問およびご要望には、一切応じかねます。
結果発表	2019 年 9 月上旬, 京急電鉄オフィシャルサイト上で入選作品および入選者を発表予定です。
入 選	入選者には「表彰状」,「京急カレンダー2020」,「京急オリジナルグッズ」を贈呈 いたします。

2. 応募要項

作品規定	 ・JPEGのファイル形式で撮影された写真に限らせていただきます。 ・入選者には、審査後に事務局から入選の連絡をいたしますので、指定期間内までに画像データ(JPEG 形式)を事務局にご提出していただきます。 ・画像サイズは3,072×2,034ピクセル以上とします。 ・写真の向きは、縦位置・横位置両方募集を行います。 (縦位置写真は「B3壁掛けカレンダー表紙の部」で、横位置写真は「B3壁掛けカレンダーの部(各月)」および「卓上カレンダーの部」にて、それぞれ選考を行います)
応募資格	・お一人さまにつきご応募は1回のみとさせていただきます。(複数作品可) ・ご応募は日本国内在住の方に限らせていただきます。
WE B応募方法	・必要事項を記入のうえ、下記専用応募フォームからテーマに沿った作品データ をご応募ください。 【応募フォーム】 http://form.run/@keikyu-calendar (外部サイトにリンクします)
郵送応募方法	・テーマに沿った作品の出力見本(A 4 サイズ以上で印刷したもの),必要事項を記入した応募用紙をご郵送ください。 ※複数作品をご応募される場合は,多数の応募作品の中で他の作品に紛れてしまうことを避けるため,応募用紙と出力見本を紐づけ,1 枚ずつご用意ください。なお,ご応募いただいた作品(出力見本)のご返却はいたしません。 【応募先】 〒101-0061 東京都千代田区神田三崎町 3 -10-18 マルキビルディング 2 F 「京急カレンダー2020 写真募集事務局」宛

① 氏名 ② 性別 ③ 年齢 ④ 住所 ⑤ 電話番号 (携帯可)

⑥ メールアドレス (PC/携帯どちらでも可) ⑦ 作品タイトル

⑧ 撮影日 ⑨ 撮影場所(駅名または駅区間) ⑩ 写真画像仕様(縦長・横長) ※採用されるカレンダーの種類・ページの指定はできません。

※5月20日(月)から写真募集専用サイトにて、応募用紙のダウンロードが可能になりますので、印刷のうえご利用ください。

3. 販 売 2019年10月を予定しております。

4. その他

必要事項

ご応募にあたっての留意点,免責事項,応募作品の著作権および使用権については,写真 募集専用サイトをご確認ください。

5. お客さまのお問い合わせ先

『京急カレンダー2020』写真募集事務局 ※事務局の開設は6月3日(月)から TEL 03-5275-0494(平日のみ10:00~17:00)

『京急カレンダー2020』写真募集専用サイト ※公開は5月20日(月)10:00から https://www.keikyu.co.jp/information/recommend/keikyu_calendar_2020/index.html

以上